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- Starachowice zajęły siódme miejsce w Polsce wśród miast powiatowych w rankingu "Wydatki inwestycyjne samorządów 2021-2023" Pisma Samorządu
Terytorialnego Wspólnota. Takie wieści przesyłam Wam prosto z Katowic, gdzie odbywa się Gala Inwestorów Samorządowych w ramach Samorządowego Forum
Kapitału i Finansów. Z tego wyróżnienia cieszę się bardzo, ponieważ, gdy przychodziłem do pracy w Urzędzie Miejskim w Starachowicach moim priorytetem było
zwiększenie wydatków na inwestycje, dzięki pozyskiwaniu środków zewnętrznych. W tym roku minie 10 lat od momentu w którym mieszkańcy Starachowic zaufali
mi po raz pierwszy wybierając na urząd prezydenta miasta. Serdecznie dziękuję Wszystkim moim współpracownikom za zaangażowanie i pracę, która przynosi
zamierzone efekty - powiedział Prezydent Miasta Marek Materek podsumowując udział w kolejnym rankingu "Wspólnoty".

October 9, 2024

Liderzy inwestycji

Znamy już wyniki najnowszego rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego  „Wspólnota” w zakresie wydatków ponoszonych na inwestycję w latach 2021-2023.
Starachowice w najnowszym zestawieniu zajmują 7. miejsce. Nasze miasto zanotowało kolejny awans w tym rankingu.



Najnowsze zestawienie rankingowe potwierdza rozwój miasta na tle innych samorządów w województwie i kraju. Jesteśmy jedynym samorządem z województwa
świętokrzyskiego sklasyfikowanym w czołowych „dziesiątkach” poszczególnych kategorii zestawienia.

Starachowice w skali całego kraju zanotowały kolejny skok w kategorii miast powiatowych – tym razem z 16. na 7. miejsce.

- Przypominam, iż w ubiegłym roku „Wspólnota” sklasyfikowała Starachowice na 16. pozycji, a nasze miasto zanotowało wówczas olbrzymi skok o 84. miejsca.
Zestawienie kolejny raz potwierdza duże zaangażowanie miasta w rozwój inwestycyjny samorządu. Jesteśmy zdecydowanym liderem wśród świętokrzyskich miast
powiatowych - dodaje prezydent.

Wydatki inwestycyjne na jednego mieszkańca Starachowic w najnowszym zestawieniu to 2060,95 złotych.

W ubiegłorocznym zestawieniu uwzględniającym lata 2020-2022 nasze wydatki majątkowe wyniosły prawie 1500 złotych.



- Zapowiadałem jednak wówczas, że w kolejnym rankingu będzie jeszcze lepiej. Potrojenie wydatków majątkowych względem 2021 roku przyniosło efekt. Wyniki
tego rankingu to duży sukces dla miasta i pokazanie słuszności obranego przez nas kierunku. Ranking jest oparty na twardych liczbach i danych, a nie subiektywnej
ocenie, dlatego to ważny wskaźnik pracy samorządów - podkreśla prezydent. 

Prezydent Materek przyznaje, że inwestycje pozwalają na poprawę infrastruktury miejskiej, jakości i komfortu życia, zwiększają bezpieczeństwo mieszkańców, a
także wpływają na zrównoważony rozwój miasta.

- W ciągu ostatnich lat zrealizowaliśmy wiele ważnych dla miasta inwestycji. Zagospodarowaliśmy Lubiankę, zrewitalizowaliśmy Park Miejski, zmian doczekał się
również zalew Pasternik, a także północna linia brzegowa tego zbiornika, która teraz jest jedną z inwestycyjnych wizytówek miasta. W ostatnim czasie
zbudowaliśmy również centra komunikacyjne w Starachowicach Dolnych i Wschodnich, zmodernizowaliśmy krytą pływalnię, a na inwestycyjnej mapie Starachowic
pojawiła się nowoczesna eko-szkoła oraz Centrum Kreatywności Pałacyk. Inwestycyjny ekspres miejski poprawia również stan inwestycji drogowych, a także
przyczynia się do poprawy zasobów mieszkalnych w mieście. Wspólnie odliczamy również czas do zakończenia przebudowy Parku Kultury i budowy stadionu
lekkoatletyczno-piłkarskiego. Wydatki inwestycyjne w ostatnich latach pozwoliły nam również zakupić nowoczesne, ekologiczne autobusy zasilane sprężonym
gazem CNG, które codziennie wożą tysiące pasażerów korzystających z bezpłatnej komunikacji miejskiej - wylicza prezydent. 



Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2020-2022, czyli „Liderzy Inwestycji” Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” to najważniejsze coroczne
zestawienie prezentujące aktywność inwestycyjną samorządów. Metoda rankingu jest niezmienna od lat, dzięki czemu pozwala analizować zmiany pozycji
poszczególnych jednostek samorządowych.

W rankingu wojewódzkim liderem jest podkarpackie – ze średnimi wydatkami majątkowymi na poziomie 366,62 złotych na mieszkańca. Województwo
świętokrzyskie awansowało na 9. pozycję – 230,46 złotych.

W opinii twórców rankingu jedną z ciekawszych kategorii jest ta „nasza” - miasta powiatowe.

- Brylują w niej Wysokie Mazowieckie (1.), Zakopane (2.) i Polkowice (3.). Godne zauważenia są solidne awanse Stalowej Woli (z 33. miejsca na 6.), Starachowic
(z 16. na 7.) czy Środy Śląskiej (z 43. na 8.) - czytamy we "Wspólnocie". 
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